
 
 

 

FOXCONN CZ s.r.o. Foxconn European  Foxconn Technology   GLOBAL SERVICES Foxteq CZ s.r.o www.foxconn.cz 

 Manufacturing Services s.r.o. CZ s.r.o.  SOLUTIONS s.r.o.   

U Zámečku 27  U Zámečku 27  Karlov 245   U Zámečku 27    U Zámečku 27,  
530 03 Pardubice 530 03 Pardubice 284 01 Kutná Hora  530 03 Pardubice    530 03 Pardubice 
IČ: 25938002 IČ: 25965361  IČ: 27516032       IČ: 27524850    IČ: 17405459 

Oživení východočeských krojů 
R a d o s t  P a r d u b i c e  z . s .  

________ 

P a r d u b i c e  

Pardubice 

Cílová skupina: Cílovou skupinou v tomto projektu jsou přímo naši malí tanečníci, 

zpěváci a muzikanti, tak i široká veřejnost, která naše vystoupení navštěvuje 

Cíl projektu: Cílem projektu je podpora folklórního souboru, který dlouhodobě prezentuje 

naše tradice, kulturu a zvyky z Východních Čech 

Popis projektu: Folkórní soubor Radost již více než 47 let hrdě reprezentuje Pardubický kraj na 
folkórních akcích a festivalech v naší republice, v okolních státech i v dalekém zahraničí a to i 
opakovaně (Taiwan, Japonsko, Finsko, Brazílie, Chorvatsko, Turecko, Španělsko, Slovinsko, 
Maďarsko, Makedonie, Francie, Rusko a další). Prezentujeme východočeské kroje, učíme české 
písně a tance, rozdáváme perníčky, propagační letáky nebo ostatní soubory či návštěvníky akcí 
hostíme čerstvě uvařenými českými specialitami. Na naše pozvání se zahraniční soubory 
mnohokrát účastnily a budou účastnit akcí v tuzemsku a to především díky dlouhodobě vřelým 
vztahům. Se zahraničními soubory aplikujeme výměnné pobyty v rodinách, kdy my v cizině 
mluvíme o našem kraji, našich zvycích a poznáváme ty jiné, a posléze při pobytu zahraničních 
souborů u nás představujeme naše zvyky, kulturu i bohatou gastronomii. Pro roky 2025-2026 
máme připravené zahraniční zájezdy na Taiwan a do Finska, kde budeme znovu reprezentovat 
kulturu Východních Čech. Tato žádost o finanční podporu je zaměřena čistě na oživení našich krojů, 
konkrétně o zimní boty a kabátky. Soubor svými vystoupeními obohacuje kulturní akce celoročně, 
téměř za jakéhokoliv počasí a nové součásti lidového kroje velmi zlepší tepelný komfort pro naše 
malé tanečníky a muzikanty. Vlněné kabátky plánujeme nechat ušít v Pardubicích a černé kožené 
botky objednáme u českého dodavatele. 


